
Администрация Мордовского  

муниципального округа  

Тамбовской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  25.03.2024                                     р.п. Мордово                                           № 349 

 

О мерах по обеспечению проведения в 2024 году сезонных полевых 

сельскохозяйственных работ на территории Мордовского муниципального 

округа 

 

        В целях организационного проведения в 2024 году сезонных полевых 

сельскохозяйственных работ, в соответствии с приказом Министерства 

сельского хозяйства Тамбовской области от 20.03.2024 №63 «О мерах по 

обеспечению проведения в 2024 году сезонных полевых 

сельскохозяйственных работ»,  администрация Мордовского муниципального 

округа постановляет: 

1. Для оперативного рассмотрения проблемных вопросов, связанных с 

проведением сезонных полевых сельскохозяйственных работ в 2024 году, 

создать оперативный сельскохозяйственный штаб Мордовского 

муниципального округа по проведению в 2024 году сезонных полевых 

сельскохозяйственных работ и утвердить его состав, согласно приложению. 

        2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального круга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

и.о. заместителя главы администрации  

Мордовского муниципального округа                                     С.В. Ковешников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

Приложение  

  к постановлению администрации  

округа от 25.03.2024  № 349 

 

Состав оперативного сельскохозяйственного штаба 

Мордовского муниципального округа по проведению 

в 2024 году сезонных полевых сельскохозяйственных работ 

 

 

Ковешников Сергей Владимирович, и.о. заместителя главы 

администрации  Мордовского  муниципального округа, руководитель штаба; 

Рязанцева Светлана Александровна, и.о. начальника отдела сельского 

хозяйства и муниципального контроля администрации Мордовского 

муниципального округа, секретарь штаба. 

 

Члены штаба: 

Буслаева Марина Викторовна, ведущий специалист отдела сельского 

хозяйства и муниципального контроля администрации Мордовского 

муниципального округа; 

Полунин Николай Александрович, и.о. начальника отдела ГОЧС 

администрации Мордовского  муниципального округа; 

Павлов Иван Николаевич, начальник ТОГБУ Мордовская районная 

станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию); 

Синютин Андрей Анатольевич, и.о. начальника Мордовского 

межрайонного отдела ФГБУ «Россельхозцентр» (по согласованию); 

Ходырева Лидия Семеновна,  ведущий специалист отдела сельского 

хозяйства и муниципального контроля администрации Мордовского 

муниципального округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


